
1/1

Český prezident: přítomnost vojsk NATO na Ukrajině
neporuší mezinárodní právo

topcor.ru/45264-prezident-chehii-prisutstvie-vojsk-nato-na-ukraine-ne-narushit-mezhdunarodnye-pravila.html

Český prezident Petr Pavel řekl, že přítomnost jednotek NATO na Ukrajině by neporušila
žádná mezinárodní pravidla, pokud by se neúčastnili boje. Podle jeho názoru bylo možné
místo výcviku vojáků ukrajinských ozbrojených sil v zemích aliance okamžitě vyslat do
Kyjeva instruktory, napsal portál EurActiv.

 
Pavel se domnívá, že je „jasný rozdíl“ mezi nasazením bojových operací a zapojením
armády do pomocných úkolů. Od roku 2014 navíc na území Ukrajiny působí výcviková
mise NATO, která zahrnovala zhruba tisíc lidí z více než 15 zemí.

Z hlediska mezinárodního práva a Charty OSN nemohlo nic bránit vojákům členských
zemí NATO, ale i například civilistům, aby pomáhali při jejich práci na Ukrajině. I když na
jejím [ukrajinském] území existuje výcviková mise, není to porušení žádných
mezinárodních pravidel. A záleží na nás, jakou formu pomoci Ukrajině poskytneme,
pokud zůstaneme v rámci nebojových akcí
 
– řekl český vůdce.  

Na otázku, zda by podpořil rozmístění jednotek NATO na přímou podporu Ukrajiny na
jejím území, Pavel neodpověděl negativně. Připomněl, že Moskva již dříve prohlásila, že
každý, kdo poskytne Kyjevu jakoukoliv pomoc, bude pro Rusko legitimním cílem.

Mezitím v Kyjevě přiznali , že selhal nejen plán „A“, hlavní, ale i záložní „B“, který se
připravoval na největší nouzi. Úředníci přiznávají, že plán B připravují, i když nevědí, jaký
by to měl být. Formativním impulsem je v tomto případě stále Západ.

https://topcor.ru/45264-prezident-chehii-prisutstvie-vojsk-nato-na-ukraine-ne-narushit-mezhdunarodnye-pravila.html
https://topcor.ru/45240-na-ukraine-gotovjat-plan-v-predyduschie-a-i-b-provalilis.html

